

# 深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司

## 关于前期会计差错更正后的财务报表

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 28 日召开第四届董事会第十九次会议及第四届监事会第十四次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，具体内容详见公司同日刊载于《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）的《关于前期会计差错更正的公告》。

本次会计差错更正仅涉及公司 2024 年第一季度、2024 年半年度、2024 年第三季度报告中营业收入、营业成本项目，相关销售业务的收入确认方法由“总额法”调整为“净额法”，不会对公司总资产、净资产、利润总额、净利润和归属于上市公司股东的净利润及经营活动现金流净额产生影响，不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的有关规定，公司对 2024 年第一季度财务报表、2024 年半年度财务报表、2024 年第三季度财务报表及相关财务信息进行了会计差错更正，更正后的财务报表信息如下（受更正事项影响的内容以“加粗”显示）：

### 一、更正后的 2024 年第一季度报表

#### 合并利润表

2024 年 1-3 月

审计类型：未经审计

金额单位：人民币元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	<b>2,284,763.44</b>	26,729,590.70
其中：营业收入	<b>2,284,763.44</b>	26,729,590.70
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	<b>11,472,821.14</b>	37,858,382.92
其中：营业成本	<b>1,605,556.24</b>	23,061,147.05
利息支出		

手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	45,084.42	203,305.06
销售费用	2,060,935.97	973,874.57
管理费用	7,245,728.67	12,516,376.99
研发费用	314,903.72	957,261.42
财务费用	200,612.12	146,417.83
其中：利息费用	151,063.02	4,131.51
利息收入	121,691.57	82,730.29
加：其他收益	16,501.10	43,900.13
投资收益（损失以“-”号填列）	-494,173.89	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-494,173.89	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		7,871.22
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-448,261.24	-2,053,513.62
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-18,599.09	-222,201.50
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-13,888.09
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-10,132,590.82	-13,366,624.08
加：营业外收入	45,357.65	122,513.97
减：营业外支出	10.49	49,267.50
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-10,087,243.66	-13,293,377.61
减：所得税费用	-192,340.34	-188,831.46
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-9,894,903.32	-13,104,546.15
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-9,894,903.32	-13,104,546.15
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-9,589,801.69	-13,104,546.15
2.少数股东损益	-305,101.63	
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		

5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-9,894,903.32	-13,104,546.15
归属于母公司所有者的综合收益总额	-9,589,801.69	-13,104,546.15
归属于少数股东的综合收益总额	-305,101.63	
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	-0.0959	-0.1310
(二) 稀释每股收益	-0.0959	-0.1310

## 二、更正后的 2024 年半年度报表

### 合并利润表

2024 年 1-6 月

审计类型：未经审计

金额单位：人民币元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	<b>4,580,484.65</b>	41,068,539.92
其中：营业收入	<b>4,580,484.65</b>	41,068,539.92
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	<b>25,386,764.58</b>	60,836,155.74
其中：营业成本	<b>4,165,592.50</b>	34,531,866.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	91,847.48	503,219.46
销售费用	2,779,587.98	1,933,797.01
管理费用	16,964,721.09	22,485,043.08
研发费用	1,220,907.96	1,812,487.78
财务费用	164,107.57	-430,257.59

其中：利息费用	236,161.67	78,865.92
利息收入	172,330.46	284,895.01
加：其他收益	30,648.16	256,745.19
投资收益（损失以“-”号填列）	2,839,032.14	-26,023.01
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-1,017,333.31	-25,660.63
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		7,871.22
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-6,343,251.23	-3,652,253.60
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-447,558.94	-245,610.50
资产处置收益（损失以“-”号填列）	59,556.10	-13,726.36
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-24,667,853.70	-23,440,612.88
加：营业外收入	45,361.43	125,191.15
减：营业外支出	2,105.27	110,619.01
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-24,624,597.54	-23,426,040.74
减：所得税费用	-809,786.13	-1,321,114.44
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-23,814,811.41	-22,104,926.30
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-23,814,811.41	-22,104,926.30
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润	-22,619,381.75	-22,104,926.30
2.少数股东损益	-1,195,429.66	
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-23,814,811.41	-22,104,926.30

归属于母公司所有者的综合收益总额	-22,619,381.75	-22,104,926.30
归属于少数股东的综合收益总额	-1,195,429.66	
八、每股收益		
（一）基本每股收益	-0.2262	-0.2210
（二）稀释每股收益	-0.2262	-0.2210

### 三、更正后的 2024 年第三季度报表

## 合并利润表

2024 年 1-9 月

审计类型：未经审计

金额单位：人民币元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	<b>5,542,852.26</b>	66,495,660.20
其中：营业收入	<b>5,542,852.26</b>	66,495,660.20
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	<b>38,335,330.55</b>	93,751,568.96
其中：营业成本	<b>7,401,467.94</b>	54,155,898.14
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	145,501.49	624,719.03
销售费用	3,386,762.06	2,672,162.19
管理费用	24,643,492.19	34,058,891.64
研发费用	2,071,690.63	2,637,128.67
财务费用	686,416.24	-397,230.71
其中：利息费用	397,447.04	336,626.15
利息收入	223,615.83	534,210.91
加：其他收益	383,087.63	969,194.25
投资收益（损失以“-”号填列）	2,279,239.01	17,933,706.64
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-1,221,726.44	-62,170.53
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		7,871.22
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-5,759,461.56	-10,414,885.11
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-384,867.60	-241,929.73

资产处置收益（损失以“-”号填列）	59,556.10	-2,654.85
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-36,214,924.71	-19,004,606.34
加：营业外收入	508,029.03	293,854.62
减：营业外支出	15,815.34	210,000.32
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-35,722,711.02	-18,920,752.04
减：所得税费用	-2,127,665.98	-1,296,951.17
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-33,595,045.04	-17,623,800.87
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-33,595,045.04	-17,623,800.87
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-30,457,409.12	-17,524,822.11
2.少数股东损益	-3,137,635.92	-98,978.76
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-33,595,045.04	-17,623,800.87
归属于母公司所有者的综合收益总额	-30,457,409.12	-17,524,822.11
归属于少数股东的综合收益总额	-3,137,635.92	-98,978.76
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.3046	-0.1752
（二）稀释每股收益	-0.3046	-0.1752

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司

董 事 会

2025 年 4 月 29 日